
CADERNO 4  13QUINTA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2014

Descrição do Item Apresentação Quantidade Marca/
Fabricante

Valor 
unitário

1-LIXEIRA EM FIBRA 
DE VIDRO, COM 
TAMPA E PEDAL 

ARTICULADOS 60L, COM 
ESTRUTURA ABERTA EM 
MATERIAL DURAVEL E 

RESISTENTE, REDONDA 
OU QUADRADA 
COM CANTOS 

ARREDONDADOS, COM 
ARO FIXADOR P/ SACO 
DE LIXO,TODA EM COR 
VERMELHA,CONTENDO 
IDENTIFICACAO DE LIXO 

PLASTICO. 

UND 131 ARTPLAN R$195,0000

2-LIXEIRA EM FIBRA 
DE VIDRO, COM 
TAMPA E PEDAL 

ARTICULADOS 60L, COM 
ESTRUTURA ABERTA EM 
MATERIAL DURÁVEL E 

RESISTENTE, REDONDA 
OU QUADRADA 
COM CANTOS 

ARREDONDADOS, COM 
ARO FIXADOR P/ SACO 
DE LIXO, TODA EM COR 

VERDE,CONTENDO 
IDENTIFICACAO DE 

VIDRO. 

UND 47 ARTPLAN R$195,0000

3-LIXEIRA EM FIBRA 
DE VIDRO, COM 
TAMPA E PEDAL 

ARTICULADOS 60L COM 
ESTRUTURA ABERTA EM 
MATERIAL DURAVEL E 

RESISTENTE, REDONDA 
OU QUADRADA 
COM CANTOS 

ARREDONDADOS, COM 
ARO FIXADOR P/SACO 

DE LIXO, TODA EM COR 
BRANCA,CONTENDO 

IDENTIFICACAO DE LIXO 
INFECTANTE. 

UND 108 ARTPLAN R$195,0000

4-LIXEIRA EM FIBRA 
DE VIDRO,COM TAMPA 
E PEDAL ARTICULADOS 
60L, COM ESTRUTURA 

DE ABERTA EM 
MATERIAL DURAVEL E 

RESISTENTE, REDONDA 
OU QUADRADA 
COM CANTOS 

ARREDONDADOS, COM 
ARO FIXADOR P/SACO 

DE LIXO, NA COR 
MARRON, CONTENDO 

IDENTIFICACAO DE LIXO 
ORGANICO. 

UND 29 ARTPLAN R$195,0000

5-LIXEIRA EM FIBRA 
DE VIDRO, COM 
TAMPA E PEDAL 

ARTICULADOS 60L COM 
ESTRUTURA ABERTA EM 
MATERIAL DURAVEL E 

RESISTENTE, REDONDA 
OU QUADRADA 
COM CANTOS 

ARREDONDADOS, COM 
ARO FIXADOR P/SACO 

DE LIXO, TODA EM 
COR AZUL, CONTENDO 
IDENTIFICACAO DE LIXO 

COMUM. 

UND 309 ARTPLAN R$195,0000

VALIDADE: DE 30/05/2014 ATÉ 29/05/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dra. ANA CONCEIÇÃO MATOS 
PESSOA

COMISSÃO DE PROTEÇÃO RADIOLOGICA / FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718292

PORTARIA Nº 718 / 2014 / GP-FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no 
DOE 32.492 de 01/10/2013.

CONSIDERANDO os termos dos Memorando nº 289/2014/

GDIE/FSCMPA de 07/07/2014;

RESOLVE:

EXCLUIR da Comissão de Proteção Radiológica da FSCMPA a 

partir do dia 07/07/2014 os servidores ZULEIDE MARTINS 

BERNARDES e ANDRE VILARINO MADEIRA e;

INCLUIR na referida Comissão a partir do dia 07/07/2014 os 

servidores abaixo relacionados:

Nome Completo Matricula Cargo

1 Itamar Nazaré do Socorro Cruz dos Santos 54193860/2 Enfermeiro

2 Brenda Prazeres de Campos ---- Residente

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém, 16 de julho de 2014.

Ana Conceição Matos Pessoa

Presidente/FSCMPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717981

PORTARIA: 303/14
Objetivo: Participar do Curso de Especialização em Saúde 
Coletiva com Concentração em Gestão de Sistemas e Serviços 
de Saúde com Ênfase em Serviços de Hemoterapia
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Manaus/AM - Brasil<br
Servidor(es): 
70007231/MARINEIDE SOUSA BASTOS (Farmac. Bioq.) / 1.2 
diárias (Completa) / de 22/07/2014 a 25/07/2014
58838731/NELMA MARIA DE LIMA CHAVES (Enferm.) / 1.5 
diárias (Completa) / de 21/07/2014 a 25/07/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717986

PORTARIA: 304/14
Objetivo: Realizar Testes na Rede Elétrica do Hemocentro 
Regional de Castanhal/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5906394/ROSEVALDO ANDRADE SILVA (Ag. Art. Prat.) / 0.5 
diárias (Completa) / de 23/07/2014 a 23/07/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717992

PORTARIA: 305/14
Objetivo: Participar do I Curso de Especialização em Engenharia 
Clínica 
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Recife/PE - Brasil<br
Servidor(es): 
70008982/LUIZ RENATO FRANCO HAGMANN DE FIGUEIREDO 
(Administrador) / 4.5 diárias (Completa) / de 23/07/2014 a 
27/07/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718031

PORTARIA: 1142/2014 
Objetivo: participantes do curso “Introdução, ao Provimento 
dos Serviços de Benefícios Socioassistenciais do SUAS e 
Implementação de Ações do Plano Brasil sem Miséria – Programa 
CAPACITASUAS.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s): 
POLOS DE REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000000/ADRIANA AMÉRICO DOURADO (Colaborador Eventual) / 
6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 04/07/2014
000000/ALESSANDRA LIMA DE AMARANTE (Colaborador 
Eventual) / 6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 
04/07/2014
000000/ANA GILMA RIBEIRO NASCIMENTO (Colaborador 
Eventual) / 6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 
04/07/2014
000000/CLENIR DEL SANT GOMES (Colaborador Eventual) / 6.0 
diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 04/07/2014
000000/DEUSILENE FEITOSO PEREIRA SIMÕES (Colaborador 
Eventual) / 6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 
04/07/2014
000000/ELIANE DA SILVA PEREIRA PAIXÃO (Colaborador 
Eventual) / 6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 
04/07/2014
000000/ELIZABETE DA COSTA DA SILVA (Colaborador Eventual) 
/ 6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 04/07/2014
000000/GISLAINE SILVA DOS REIS (Colaborador Eventual) / 6.0 
diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 04/07/2014
000000/MARIA DO SOCORRO GOMES LIMA DE FARIAS 
(Colaborador Eventual) / 6.0 diárias (Deslocamento) / de 
30/06/2014 a 04/07/2014
000000/NEI JOSÉ PIMENTEL RAMOS (Colaborador Eventual) / 
6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 04/07/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718068

PORTARIA: 1150/2014 
Objetivo: participantes do curso “Introdução, ao Provimento 
dos Serviços de Benefícios Socioassistenciais do SUAS e 
Implementação de Ações do Plano Brasil sem Miséria – Programa 
CAPACITASUAS.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92. 
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
POLO DE SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000000/Adélia Maria Bezerra Carvalho (Colaborador Eventual) / 
6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 04/07/2014
000000/Ailce Maria de Macedo Pereira (Colaborador Eventual) / 
6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 04/07/2014
000000/Arlene Amazonas Maciel (Colaborador Eventual) / 6.0 
diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 04/07/2014
000000/Breno Athayde N.Santos (Colaborador Eventual) / 6.0 
diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 04/07/2014
000000/DIANY MARIA BRELAZ DE CASTRO (Colaborador 
Eventual) / 6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 
04/07/2014
000000/Edvana Neres Cardoso Baia (Colaborador Eventual) / 
6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 04/07/2014
000000/Gigliola Massaranduba e Silva (Colaborador Eventual) / 
6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 04/07/2014
000000/Ivonete Lopes da Silva (Colaborador Eventual) / 6.0 
diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 04/07/2014
000000/Joelia Silva Pereira (Colaborador Eventual) / 6.0 diárias 
(Deslocamento) / de 30/06/2014 a 04/07/2014


